
VILKIJOS SENIŪNIJOS IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS 

 

PROTOKOLAS Nr. TTP-2 

2022 m. gegužės 3 d. 

Vilkija 

 

Susirinkimas įvyko  2022 m. gegužės 3 d. 16.00 h. 

Susirinkimo pirmininkas: seniūnas Paulius Amanaitis 

Susirinkimo sekretorė: Gintarė Zakarauskienė 

Susirinkimo vieta: Vilkijos seniūnija, Kauno g. 37, Vilkija, Kauno r. sav. 

 

Dalyvavo: 

Senamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis Algimantas Smolenskas 

Naujamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis Remigijus Vaitiekūnas 

Panemunės seniūnaitijos seniūnaitis Kęstutis Markevičius 

KRS socialinių paslaugų centro darbuotoja R. R. (duomenys nuasmeninti) 

Bendruomenės centro „Atgimimas“ pirmininkė Romutė Jocienė (nuotoliniu būdu) 

 

DARBOTVARKĖ: 

1.Dėl NVO ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6. priemonės 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo. 

2.Dėl delegato į vertinimo komisiją 

3.Dėl Daugiabučių seniūnaitijos seniūnaičio rinkimų. 

4.Dėl II-ojo pasaulinio karo sovietų sąjungos karių palaidojimo vietos ir sovietinę santvarką 

propaguojančių gatvių pavadinimų. 

5.Dėl planuojamo gyventojų susirinkimo (kolumbariumas, monumentas, žydų įamžinimo lentelė, 

karių palaidojimo paminklo iškėlimas). 

6.Dėl kitų klausimų. 

1. SVARSTYTA. Dėl NVO ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6. 

priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo. 

Seniūnaičiams ir bendruomenės centro pirmininkei (į el. paštą išsiųstas) NVO ir bendruomeninės 

veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6. priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ įgyvendinimo Kauno rajono savivaldybėje tvarkos aprašas. 

Seniūnas P. Amanaitis supažindina seniūnaičius ir kitus sueigos narius su tvarkos aprašu ir siūlo 

išsakyti savo nuomonę. 

Senamiesčio seniūnaitis A. Smolenskas siūlo rinktis „12.2. veikla, skirta atvykstantiems ir 

grįžtantiems asmenims, migrantams įtraukti į bendruomeninę veiklą (pagalbos atvykstantiems ir 

grįžtantiems asmenims, migrantams, jų artimiesiems teikimas, jų integracija į bendruomenę ir 

įtraukimas į bendruomenės gyvenimą per įvairias veiklas)“, kadangi ši veikla yra ypač aktuali dėl 

karo Ukrainoje pas mus atvykusių karo pabėgėlių. Viena iš veiklų galėtų būti lietuvių kalbos 

mokymas, kadangi tikėtina jog atvykę asmenys gyvens čia ilgesnį laikotarpį. 

Panemunės seniūnaitis K. Markevičius siūlo rinktis „12.6. veikla, skirta narių (gyventojų) 

sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, – vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo 



organizavimas (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų 

organizavimas, skatinantis jų asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą), bendruomenės narių 

kultūrinė ir švietėjiška veikla (priemonių, skatinančių vietos gyventojų kūrybiškumą, saviraišką ir 

išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei skleistis 

reikšmingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos), sporto ir sveikatinimo veikla (sportuojančių 

gyvenamosios vietovės bendruomenės narių telkimas, sporto varžybų ir treniruočių organizavimas, 

sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir mokymų organizavimas)“. 

Siūlymą grindžia tuo, jog Vilkijoje jau tapo tradicija miesto renginiai, kurie kasmet vyksta vis 

aukštesnio lygio. 

Seniūnaičiai šioms veikloms siūlo: 

1. Edukacija (mokymai, paskaita), 

2. Vakaronė, 

3. Spektaklis, koncertas, 

4. Miesto šventė, 

5. Sporto varžybos. 

Naujamiesčio seniūnaitijos seniūnaitis R. Vaitiekūnas siūlo „12.7. bendruomenių akcijų bei 

iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas (parkų, sporto ir poilsio 

aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio vietų 

tvarkymas ir atnaujinimas, viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams)“. Savo 

siūlymą grindžia tuo jog mieste jau pradėtos puošti ir paruoštos tolimesniam puošimui erdvės. Vieną 

iš pavyzdžių paminėjo apšvietimo stulpų (Čekiškės g.) puošybą šviečiančiomis dekoracijomis. 

Priminė, jog buvusiose seniūnaičių sueigose puošybos klausimas buvo svarstytas ir prieitas sutarimas, 

kad šią veiklą reikia pratęsti. Kadangi NVO veikloms skiriama suma nedidelė, tuomet kasmet 

nuosekliai papuošiant po atkarpą, finale pasipuošim visą Čekiškės gatvę. Dar vienas pasiūlymas šiai 

veiklai, tai miesto parke įrengti sūpynes. Sūpynių įrengimas būtų tiesioginė veikla-bendruomenės 

teritorijoje esančių poilsio vietų atnaujinimas. 

Seniūnaičiai šiai veiklai siūlo: 

1. Sūpynės, 

2. Palapinė, 

3. Špižinis puodas, 

4. Stalai su suolais. 

Bendruomenės centro pirmininkė R. Jocienė taip pat pritaria šioms veikloms ir sako kad aptariamos 

veiklos naudingos miesto bendruomenei, prasmingos ir turi išliekamąją vertę. 

NUTARTA. Vienbalsiai pritarti NVO ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 

1.1.6. priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Kauno rajono 

savivaldybėje 12.2., 12.6., ir 12.7.veikloms ir šių veiklų įgyvendinimui siūlomoms priemonėms. 

2. SVARSTYTA. Dėl delegato į vertinimo komisiją. Seniūnas, P. Amanaitis informuoja, kad 2022 m. 

balandžio 29 d. savivaldybėje buvo patvirtintas bendruomenių rėmimo tvarkos aprašas 

(Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6 

priemonė „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, pridedama). Pagal tvarkos aprašo 21 

punktą, Vertinimo komisija sudaroma iš 10 narių: 5 seniūnaičių, 3 bendruomeninių organizacijų 

atstovų ir 2 Savivaldybės administracijos atstovų. Seniūnaičius į vertinimo komisiją deleguoja 

išplėstinės seniūnaičių sueigos. Jeigu į Vertinimo komisiją pasiūlomi daugiau nei 5 seniūnaičiai, 

organizuojamas pasiūlytų seniūnaičių susirinkimas, kuriame balsavimo būdu išrenkami 5 

seniūnaičiai. Galima siūlyti nuo vienos sueigos ne daugiau kaip vieną seniūnaitį. Į vertinimo komisiją 

deleguojami atstovai turi turėti paraiškų vertinimo patirtį ir gebėti atlikti paraiškų vertinimą. 



Seniūnaičiai K. Markevičius ir R. Vaitiekūnas delegatu pasiūlė seniūnaitį A. Smolenską, KRS 

socialinių paslaugų centro darbuotoja R. R. (duomenys nuasmeninti) taip pat siūlo seniūnaitį A. 

Smolenską, BC pirmininkė R. Jocienė taip pat siūlo seniūnaitį A. Smolenską. 

Seniūnaitis A. Smolenskas sutinka su pasiūlymu jį deleguoti į vertinimo komisiją. 

NUTARTA. pritarti seniūnaičio Algimanto Smolensko kandidatūrai delegatu į vertinimo komisiją. 

3. SVARSTYTA. Dėl Daugiabučių seniūnaitijos seniūnaičio rinkimų. 

Seniūnas P. Amanaitis informavo kad 2022-05-03 numatyti Daugiabučių seniūnaitijos seniūnaičio 

rinkimai neįvyko, nes nei vienas kandidatas nepateikė dokumentų. Pagal Kauno rajono savivaldybės 

seniūnaičių rinkimų tvarkos aprašą „34. Rinkimai laikomi įvykusiais, jeigu rinkimuose dalyvauja ne 

mažiau kaip 5 procentai seniūnaitijos gyventojų, turinčių teisę rinkti seniūnaitį. Neįvykus rinkimams, 

pakartotiniai rinkimai organizuojami ne vėliau kaip po 2 mėnesių. Pakartotiniai rinkimai vykdomi 

vadovaujantis Apraše reglamentuota tvarka, tačiau netaikomas šiame punkte nustatytas reikalavimas 

dėl rinkimuose dalyvaujančių gyventojų skaičiaus. „. Seniūnas sako, kad pakartotiniai rinkimai 

numatomi 2022-06-14. 

NUTARTA pritarti informacijai. 

4. SVARSTYTA. Dėl II-ojo pasaulinio karo sovietų sąjungos karių palaidojimo vietos ir sovietinę 

santvarką propaguojančių gatvių pavadinimų. 

Seniūnas P. Amanaitis sako kad jaunimo organizacija kreipėsi į LR Vidaus reikalų ministerija su raštu 

dėl sovietinę santvarką propaguojančių gatvių pavadinimų keitimo. Ministerija atsakydama jaunimo 

organizacijai taip pat pakvietė ir savivaldybes aktyviai prisidėti telkiant vietos bendruomenes aktyviai 

diskusijai apie netinkamų gatvių pavadinimų keitimą. Kadangi Vilkijos mieste tokių gatvių nėra, tai 

dėl pavadinimų keitimų problemos nėra, bet yra neišspręstas klausimas dėl sovietinių karių kapų 

Vydūno alėjoje. Seniūnas sako kad turi žinių jog kažkas bendruomenės vardu kreipiasi į žurnalistus 

ir kitas institucijas nors seniūnija nėra gavusi jokio bendruomenės pranešimo, rašto ar kreipimosi. 

Panemunės seniūnaitis K. Markevičius atsako kad jis kreipėsi į žurnalistus ir Lietuvos gyventojų 

genocido ir rezistencijos tyrimo centrą. Jis tikina, kad toje vietoje palaidoti du stribai ir NKVD kariai 

(remiantis LGGRTC istorine-archyvine pažyma, kurioje remiantis dokumentais nurodoma, kad 

Vilkijoj palaidota 14 nežinomų karių 1949 metais įrengtose kapinėse (ten pat, 1.7,9). Toje pačioje 

pažymoje pažymima, kad archyviniuose šaltiniuose pateikiami skirtingi duomenys apie žuvusių karių 

skaičių. Paminklinėje lentoje iškalti devynių žuvusių karių duomenys. Tarp Jų paminėta: vienas karys 

– 711šaulių pulko eilinis ir 2 kariai – 331 pasienio pulko eiliniai. Pastabose rašoma, kad 331 pasienio 

pulkas priklausė NKVD kariuomenei ir pulkas dalyvavo veiksmuose prieš Lietuvos partizanus). Savo 

surinktą medžiagą seniūnaitis perdavė Kauno rajono savivaldybei ir Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centrui. Seniūnaičio siekis yra įrodyti, kad Vilkijoje palaidoti ne kariai, kad atėjo 

laikas tą melagingą paminklą nukelti ir nebegarbinti stribų, juos perkelti į kapines, tą padarant iki šių 

metų gegužės devintos dienos. 

Seniūnas atsako, kad šiuo klausimu 2015 m. Kauno rajono savivaldybė kreipėsi į KPD. Iki šiol nėra 

tikslaus išaiškinimo kaip turėtų būti iškeldintos šios karių kapinės. Taip pat šį klausimą įpareigota 

spręsti Kauno rajono savivaldybės Atminimų įamžinimo komisija, kurios pirmininkas yra tarybos 

narys Jonas Mykolaitis. Kultūros ministras Simonas Kairys 2022-04-19 pasirašė įsakymą Nr. ĮV-417, 

keičiantį kriterijus, kuriais remiantis sovietiniai paminklai kapinėse iki šiol buvo saugomi paveldą 

reglamentuojančių įsakymų. Siūlo atkreipti dėmesį į tai, kad įsakyme minimi paminklai, Vilkijoje yra 

karių kapinės. Seniūnas sako kad sprendžiant šį klausimą Kauno rajono savivaldybė, esant 

nepaprastai padėčiai dėl karo Ukrainoje, vengdama provokacijų, kreipėsi metodinės pagalbos 

priimant tolimesnius sprendimus, susijusius su minėto paminklo (sovietinių karių kapinėmis) 

situacija ir vietos gyventojų bendruomenės informavimu į LR Užsienio reikalų ministeriją, LR 

Kultūros ministeriją, Kultūros paveldo departamentą ir KPD Kauno teritorinį skyrių. Gavus šių 



institucijų atsakymus planuojamas šių metų gegužės dvidešimt ketvirtą dieną susirinkimas su 

gyventojais. 

Seniūnaitis K. Markevičius atsako kad tai ilgai užtruks ir jei iki gegužės devintos neiškels, tai jau bus 

nebeaktualu. 

Seniūnaičiai A. Smolenskas ir R. Vaitiekūnas siūlo sulaukti minėtų institucijų atsakymų ir gyventojų 

susirinkime aptarti šį klausimą. 

Seniūno pavaduotoja G. Zakarauskienė prašo nesivadovauti emocijomis, sulaukti institucijų 

atsakymo, nekiršinti bendruomenės, daugiau tolerancijos šiuo klausimu. 

NUTARTA. Sulaukus atsakymų iš LR Užsienio reikalų ministerijos, LR Kultūros ministerijos, 

Kultūros paveldo departamento ir KPD Kauno teritorinio skyriaus dėl sprendimų, susijusių su minėto 

paminklo (sovietinių karių kapinėmis) situacija, organizuoti gyventojų susirinkimą. 

5. SVARSTYTA. Dėl planuojamo gyventojų susirinkimo (kolumbariumas, monumentas, žydų 

įamžinimo lentelė, karių palaidojimo paminklo iškėlimas). 

Seniūnas P. Amanaitis sako, kad buvusiose sueigose seniūnaičiai A. Smolenskas ir K. Markevičius 

pristatė įamžinimo objektų projektus. Seniūnija yra numačiusi naujosiose kapinėse įrengti 

kolumbariumą, kurio projektas jau parengtas ir apsvarstytas seniūnaičių sueigoje, kurį taip pat reiktų 

pristatyti bendruomenei. Apjungiant visus objektus ir svarstytinus klausimus, taip pat gavus 

atsakymus iš institucijų tikslinga planuoti 2022-05-24 gyventojų susirinkimą. 

Seniūnaitis R. Vaitiekūnas sako kad tikrai yra daug klausimų kuriuos reikia aptarti su gyventojais, 

bendruomene. 

KRS socialinių paslaugų centro darbuotoja R. R. (duomenys nuasmeninti) taip pat pritaria siūlymui, 

nes turi informacijos kuria nori pasidalinti su bendruomene. 

NUTARTA. Organizuoti gyventojų ir bendruomenės susirinkimą 2022-05-24 pristatant 

bendruomenei atsakymus iš LR Užsienio reikalų ministerijos, LR Kultūros ministerijos, Kultūros 

paveldo departamento ir KPD Kauno teritorinio skyriaus dėl karių kapų, kolumbariumo, žydų 

įamžinimo lentelė ir monumentas partizanams. 

6. SVARSTYTA. Dėl kitų klausimų. 

Seniūnas praneša kad seniūnija gavo dovanų iš VDU ŽŪA ąžuolų – gamtos paminklų gilių VDU 

Žemės ūkio akademijos medelyne išaugintus ąžuolų sodinukus (pažymėjimas). Prašo siūlyti vietas 

tinkamas šių medelių pasodinimui. Sueigos dalyviai siūlo pasodinti ąžuoliukus seniūnijos teritorijoje 

nuo paminklinio akmens „Vilkija“ dešiniau ir akmens parko teritorijoje atsodinti vietoj nunykusių 

medelių. 

Seniūnas informuoja kad žemės ūkio mokyklos pastatas (bendrabutis) perduotas Švietimo ministerijai 

ir jame bus apgyvendinamos ukrainiečių šeimos emigravusios į Lietuvą dėl karo Ukrainoje. Šiame 

pastate emigrantai apgyvendinami per „Stiprūs kartu“ organizaciją“. 

Sueigos dalyviai pritaria informacijai ir siūlo savo asmeninę pagalbą jei prireiks. 

Seniūnas taip pat primena kad ne už kalnų miesto vasaros šventė, kuri šiemet bus tikrai įspūdinga, 

nes kaip ir pernai renginį apsiėmė režisuoti renginių vedėjas, reperis, aktorius D. M. (duomenys 

nuasmeninti). Žinant, kad vasarą visi susiplanuoja atostogas ir darbus, prašo pagal galimybes prisidėti 

prie renginio organizavimo darbų. 

Taip pat seniūnas trumpai apžvelgė atliekamus ir nuveiktus darbus, tokius kaip: sutvarkyta įvaža į 

keltą, padarytas takelis į darželį Draugystės gatvėje, išvalyti apžvalgų aikštelių šlaitai, nudažyti 

koplytstulpiai ir kapinių tvoros stulpai, išvalytas ir sutvarkytas Tvenkinio g. sąvartynas, valoma 

teritorija prie miškų ūkio, išimti sklypai visuomenės poreikiams, Tulpių g. visuomenės poreikiams 

išimtas sklypas patvirtintas kaip prekybos vieta, pastatyta daugiau šiūkšliadėžių šunų ekskrementams, 

pastatytas biotualetas prie vaikų žaidimų aikštelės (Tulpių g.), išvalytas kanalas ties Vydūno al. 90-

92 (nes numatyta pakeisti nuotekų vamzdį), Čekiškės g. (ties Kauno g. 77) įrengta pralaida ir šulinys, 



pakeisti šviestuvai: prie akmens „Vilkija“, Liepų g., Bažnyčios g., Čekiškės g., Alyvų g. sklype, kur 

surenkamas iš aplinkinių teritorijų paviršinis vanduo, išvalyti krūmokšniai, ir kt. 

Seniūnaitis, R. Vaitiekūnas, sako kad gavo savo seniūnaitijos (Čekiškės g. daugiabučių namų Nr. 63, 

Nr. 65, Nr. 67, Nr. 69 ) gyventojų prašymą (Prašymas 2022-04-29) dėl kelio atkarpos suremontavimo. 

Seniūnas priima prašymą, perskaito. Informuoja seniūnaitį, kad gautą prašymą užregistruos, priims 

sprendimą ir bendru sutarimu nusprendžia, kad atsakymą pateiks telefonu, o seniūnaitis informuos 

tuos seniūnaitijos gyventojus, kurie kreipėsi su prašymu. 

NUTARTA. Pasodinti sertifikuotus ąžuolus teritorijoje dešiniau nuo paminklinio akmens „Vilkija“ ir 

akmens parko teritorijoje atsodinti vietoj nunykusių medelių. Pritarti vykdomiems ir atliktiems 

darbams. Pritarti dėl daugiabučių namų kelio atkarpos klausimo išsprendimo ir atsakymo pateikimo 

būdo. Pritarti gautai informacijai. 

 

Pirmininkas                     Paulius Amanaitis 

 

Sekretorė                    Gintarė Zakarauskienė 


